
ATOS DA MESA
Presidência

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 013/2022		        Patos-PB, 18 de fevereiro de 2022

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
DE PATOS-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas de acordo com a 
Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno. 

	 R E S O L V E:

	 I – CONVOCAR todos os servidores efetivos e comissionados da 
Câmara Municipal de Patos-PB, para realizar o cadastramento da biometria do 
ponto eletrônico, que ocorrerá no período de 21 a 25 de fevereiro de 2022, nos 
horários manhã e tarde, na Câmara Municipal de Patos-PB.

	 II – Esta PORTARIA entra em vigor a partir da data de sua publicação.

	 Gabinete da presidente da câmara municipal de vereadores de Patos, 
Estado da Paraíba, 18 de fevereiro de 2022.

Valtide Paulino dos Santos
PRESIDENTE

LEITURA DA PAUTA PARA ORDEM DO DIA
DISCUSSÃO E 1ª VOTAÇÃO - Sessão Ordinária de 22/02/2022
Art. 110 do Regimento Interno

PROJETO DE LEI N.º 002/2022-PE
Autor: Nabor Wanderley da Nóbrega Filho - Prefeito Constitucional 
EMENTA: AUTORIZAÇÃO PARA FUSÃO DE ÁREAS PÚBLICAS NA CIDADE 

DE PATOS-PB, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
 
PROJETO DE LEI N.º 256/2021-PL
Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbrega 
EMENTA: CONCEDE TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃO PATOENSE AO 

SENHOR NOALYSSON FERNANDES ROCHA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N.º 258/2021-PL
Autoria: Vereadora Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes 
EMENTA: CONCEDE TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃO PATOENSE AO 

DR. JOÃO MODESTO FILHO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N.º 001/2022-PL
Autoria: Mesa Diretora - Biênio 2021/2022 
EMENTA: CONCEDE REAJUSTE DO SALÁRIO MÍNIMO AOS SERVIDORES 

DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999 Tiragem desta edição: 100 exemplaresSegunda-feira, 21 de fevereiro de 2022

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: c

am
ar

ap
at

os
.p

b.
go

v.
br

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos
Diário Oficial do Poder Legislativo

MESA DIRETORA BIÊNIO 2021-2022
Valtide Paulino Santos
Josmá Oliveira da Nóbrega
Francisco de Sales Mendes Júnior
Emanuel Rodrigues de Araújo 
Marco César Souza Siqueira
Willami Alves de Lucena

Presidente: 
1º Vice-Presidente:
2º Vice-Presidente:

1º Secretário: 
2º Secretário: 
3º Secretário:

PROJETO DE LEI N.º 002/2022-PL
Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbrega 
EMENTA: ESTABELECE QUE AS EMPRESAS ENERGISA E CAGEPA 

ATUALIZEM SEUS BANCOS DE DADOS CADASTRAIS DE 
ACORDO COM SITE DA CÂMARA DOS VEREADORES, 
ONDE CONTÉM NOMES DE RUAS E CEP PARA QUE SEJAM 
ENTREGUES AS CORRESPONDÊNCIAS EM SEUS ENDEREÇOS 
CORRESPONDENTES.

PROJETO DE LEI N.º 003/2022-PL
Autoria: Vereadora Maria de Fátima Meceiros de Maria Fernandes 
EMENTA: CONCEDE TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃ PATOENSE A 

SENHORA NORMÉLIA GARCIA NÓBREGA DE ALMEIDA, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Cícera Bezerra Leite Batista
David Carneiro Maia

Decilânio Cândido da Silva
Emanuel Rodrigues de Araújo
Fernando Rodrigues Batista

Francisco de Sales Mendes Júnior
Jamerson Ferreira de Almeida Monteiro

João Carlos Patrian Júnior
José Gonçalves da Silva Filho

José Itálo Gomes Cândido
Josmá Oliveira da Nóbrega

Kleber Ramon da Silva Araújo (Suplente em exercício)
Marco César Souza Siqueira

Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes 
Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes

Severino Fernandes Filho (Afastado)
Valtide Paulino Santos

Willami Alves de Lucena

VEREADORES GESTÃO 2021 - 2024


